
 

 

 

SBJ ダイレクト ワンタイムパスワード生成機「トークン」発行終了及び 

「モバイルワンタイムパスワード」振込・振替限度額引き上げのお知らせ 
 

株式会社SBJ銀行（本店:東京都港区、代表取締役社長:富屋 誠一郎）は、以下の通り、SBJダイレ 

クトにおけるワンタイムパスワード生成機「トークン」の発行終了及び「モバイルワンタイムパスワード」の振込・振 

替限度額についての引き上げをさせていただきます。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、今後ともサービスの充実を図り、お客さまの利便性向上に努めて

まいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

1. 「トークン」お申込み終了について 

以下の通り段階的に、SBJ ダイレクトにおける「トークン」の発行を終了させていただきます。 

・ 新規発行※ ：2022年 2月 8日（火）お申込み分まで 

・ 再発行    ：2022年 6月 30日（木）お申込み分まで 

※ 新規発行には、現在ご利用中のトークン以外のセキュリティ媒体からトークンへの切替も含みます。 

今後は、お客さまのスマートフォンにお取引時に必要なパスワードを表示する「モバイルワンタイムパスワード」

（当行推奨）または「SBJ ダイレクトカード」をご利用ください。 

 

2. 「モバイルワンタイムパスワード」振込・振替限度額引き上げについて 

上記 1.に伴い、2022 年 2月 9日（水）より、「モバイルワンタイムパスワード」の 1回 1日あたりの

振込・振替限度額につき、現在の 500万円から 1,000万円に引き上げが可能となります。 

限度額の変更は、アプリメニュー「設定」＞「利用限度額変更」＞「振込/振替限度額変更」にてお手続き

ください。 

 

3. 「トークン」から「モバイルワンタイムパスワード」への切替方法 

「トークン」から「モバイルワンタイムパスワード」への切替をご希望のお客さまは、アプリメニュー「設定」＞「モ

バイル OTP」＞「モバイル OTP 発行/再発行」にてお手続きください。「トークン」から「モバイルワンタイムパ

スワード」への切替を行った場合、「トークン」はご利用いただけなくなりますのでご注意ください。 

 

4. その他 

 「トークン」に有効期限の記載はございません。電池が切れるとご利用できなくなりますので、事前に交

換をご希望されるお客さまは、アプリメニュー「設定」＞「トークン再発行」（再発行手数料がかかりま

す）、または、こちらから再発行依頼書をダウンロードのうえ、2022年6月30日（木）までにお手続

きください。 

 法人向け「SBJ Biz-DIRECT」についての変更はありません。「トークン」は、引続き発行いただけま

す。 

以上 

 

2021 年 11月 22日 

 

◆本件についてのお問い合わせ先◆ 

株式会社SBJ 銀行 コールセンター 0120-015-017〔通話料無料〕 

《受付時間》 平日 9：00～18：00（土日・祝日・年末年始を除く） 

https://sbjbank.co.jp/individual/tokenreset.html

